ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 016/2020                                   GIRUÁ/RS, 15 DE JANEIRO DE 2020.

RETIFICA O EDITAL Nº014/20120 QUE

PROMOVE SELEÇÃO PÚBLICA PARA

CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.

Os membros da Comissão nomeada pela Portaria nº 12.350/2020, e conforme autorização

legislativa através da Lei Municipal nº 6893/2020, TORNA PÚBLICO a Retificação do Edital nº014/2020

que promove a realização de seleção pública para contratação temporária  de excepcional  interesse

público,  para  preenchimento  de  vagas  existentes  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura,

especificamente o item 3.9, o qual passa a vigorar conforme segue:

...

3.9 CARGO DE PROFESSOR DE HISTÓRIA, PORTUGUÊS E MATEMÁTICA:

a) Cópia xerográfica da Cédula de Identidade e CPF;

b) Cópia xerográfica do Diploma ou Certificado de  Habilitação em Licenciatura de Graduação

Plena com Habilitação nas áreas específicas.

DIANA ELSA KUH FRUHAUF          BRUNA P. BÓLICO              LUANA G. DO AMARAL

Comissão Portaria nº12.350/2020

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GIRUÁ,  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,  14 DE

JANEIRO DE 2020, 64º ANO DA EMANCIPAÇÃO.

RUBEN WEIMER

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se no Mural da Prefeitura

Saveni Pazini

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº10.472/2018

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Giruá, Imprensa Oficial do Poder Executivo – LM nº4085/09, no dia 14 de Janeiro de 2020.

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

	EDITAL Nº 016/2020 GIRUÁ/RS, 15 DE JANEIRO DE 2020.